MIZUNO アクア会員の皆様へ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、MIZUNO アクアの認定事業終了に伴い、皆様の更なるアクアの発展を願って MIZUNO アクア認

定者の方へ、アクアダイナミックス研究所が主催する【講習会受講の特別価格】をご用意いたしました。

つきましては、以下の通りご案内申し上げます。

■ 特別価格取得 詳細

 2025 年 6 月までにメールアドレス等の情報登録してください。

 ※会員登録制ではないので、登録料・会費はありません。

 お申し込みの際、氏名の前に「ミズノ」とご記載ください。

 2025 年度(2025 年１月～2026 年 3 月)に実施する講習会・養成コースを「認定者区分（一般価格

の 20％OFF）」で受講いただけます。（別紙参照）

■特別価格取得方法                      ■講習会のお申し込み方法

特別価格受講を希望される方は下記の QR コードを   各講習会に参加ご希望の際はホームぺージ

読み取り下さい。                          よりお申し込みください。

ご不明点やご質問がございましたら、ホームぺージ【お問い合わせ】よりお気軽にお問い合わせください。

アクアダイナミックス研究所もアクアの発展のお役に立てるよう、学びの場を開催し続けてまいります。

今後とも皆様のご活躍を心よりお祈り申し上げます。

【アクアダイナミックス研究所】について

[アクアダイナミックス研究所]は 1986 年より水の活用を通じて、人々の健康体力づくりにお役に立てる新

しい価値を創造したいと考え、アクア分野において専門的なサービスを提供しています。さらに詳しい情

報については、弊社ウェブサイトをご覧ください。

敬具

特別価格取得は

こちらから↓↓↓ ホームぺージ↓↓↓

養成コース名
認定
区分 日程 参加費 開催予定 登録内容 割引講習会

アクアフィットネス養成
(AEA)

Aquatic Exercise
Association

7日間
(リアル2日間
Zoom3日間
リアル2日間)

123,000円
↓
61,500円
(+消費税)
(初回申請料含む)

11月

国際ライセンス
2年間
継続教育点数15点

更新料 25,000円(+消費税)

アクアセラピー養成
(ATRI)

Aquatic Therapy &
Rehab Institute

7日間
(リアル2日間
Zoom3日間
リアル2日間)

123,000円
↓
61,500円
(+消費税)
(初回申請料含む)

11月

国際ライセンス
2年間
継続教育点数15点

更新料 25,000円(+消費税)

ワッツ(WATSU)養成
(初・中・上級)

各2日間

40,000円
↓
32,000円
(+消費税)

7月・10月

ADIライセンス
申請料 5,500円(+消費税)

2年間
継続教育点数15点

更新料 5,500円(+消費税)

ハイドロ(HYDRO)養成 2日間

43,000円
↓
34,400円
(+消費税)

9月 国際ライセンス
HYDRO関係の講習会は認
定者価格
B認定者区分のある講習会

アイチ(AiChi)養成 2日間

40,000円
↓
32,000円
(+消費税)

9月
国際ライセンス
申請料 10,000円(+消費税)

AiChi関係の講習会は認定
者価格
B認定者区分のある講習会

水中ウォーキング養成 2日間

35,000円
↓
28,000円
(+消費税)

1月・4月・
6月・9月

ADIライセンス
申請料 10,000円(+消費税)

2年間
1年に1回講習会受講

更新料 3,000円(+消費税)

ｳｫｰｷﾝｸﾞ関係の講習会は認
定者価格
B認定者区分のある講習会

水の抵抗を最大限に引き出す画期的な
アクアギア（用具）を使用した安全で効果
的な筋コンディショニングプログラム(アク
アロジック・フィットネス・システム提携)

世界四大ﾌﾟﾛﾄｺｰﾙの一つで日本が生んだ国
際的なｱｸｱボディｰﾜｰｸ・ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ。太極拳のよ
うなゆったりとした呼吸と動作で心身を整える
ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ。（全米ｱｸｱｴｸｻｻｲｽﾞ協会提携）

様々な目的に合った効果的な歩き方を学
ぶプログラム

【2025年 各種認定養成コース】

内容

誰でも気軽にできるフィットネス系アクア
エクササイズ（全米アクアエクササイズ協
会提携）

高齢や低体力の方、生活習慣病の方な
ど、その予防改善に役立つアクアエクサ
サイズ（全米アクアセラピー＆リハビリ研
究所提携）

水中理学運動療法の考え方に東洋的な
指圧マッサージの技法などを融合した究
極のリラクゼーション・プログラム
（パーソナル向け）

A

B

※各種養成コースで認定を取得された方は2026年4月以降も各種講習会の特典により講習会を認定者区分で受講できます。

全ての講習会認定者価格で
受講可能

【各種講習会】

※受講費用は講習会により異なります。

開催情報はメルマガ・ホームぺージをご確認下さい。

3月

CPR講習会

トリコロールアクアフェス

開催予定

8月

2月･10月･12月

5月

7月

1月･2月･4月 ･

5月･7月･10月

2月･6月･9月･11月

講習会名

アクアトップ

ステップアップ講習会

特別講習会

アクアコレクション

オンライン講習会

2025.1.13作成

講習会 ｵﾝﾗｲﾝ講習会

(ﾘｱﾙ) (ｵﾝﾀｲﾑ・ｱｰｶｲﾌﾞ)

第2期水中ウォーキング養成 無料オンライン配信

1/19・26(日日) 1/13(月祝)

田園 10:00～11:00

Ai Chiステップアップ ｲﾝﾀｰﾅｼｮﾅﾙ ｵﾝﾗｲﾝ 第143回CPR講習 WATSUﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟ

HYDROステップアップ 2/23　(日） 2/2(日) 2/24(月㊗)

2/24(月㊗)　同日開催　　田園　 13:30～16:30 綱島 田園

トリコロールアクアフェス ｽﾍﾟｼｬﾘｽﾄｽﾀｯﾌ研修会

3月30日(日) 3/30(日)

 田園

第3期水中ウォーキング養成 第17回オンライン

4/12・13(土日) 4/20(日)

田園

特別講習会 第18回オンライン

5/18(日) 5/11(日)

大田区

第4期水中ウォーキング養成 AEAステップアップ 第144回CPR講習 HYDRO練習会

6/8・15(日日) トレーニング編 6/1(日) 6/15(日)

田園  川崎市 綱島 田園

第38期WATSU初級養成 スイムコレクション 第19回 オンライン

第60期WATSU中級養成 【ｽｲﾑﾅｽﾃｨｯｸｽ・Vﾌｨﾝ・水泳】 7/6(日)

第25期WATSU上級養成【前半】 7/13(日)

7/20-21(日月㊗)　同日開催   田園  田園

ｱｸｱﾄｯﾌﾟ‘25

8/9-10(土日)

田園

第56期Ai Chi養成　　　　　　　　 第145回CPR講習 WATSUﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟ

第59期HYDRO養成　　　　　　　 9/7(日) 9/15(月)

9/14-15(日月㊗)　同日開催　田園 綱島 田園

第5期水中ウォーキング養成

9/21・23(日火㊗)

田園

第39期WATSU初級養成 AEAステップアップ 第20回 オンライン

第61期WATSU中級養成 ｳｫｰｷﾝｸﾞ&ｼﾞｮｷﾞﾝｸﾞ編 10/5(日)

第25期WATSU上級養成【後半】 10/26(日)

10/12・13(日月㊗)　同日開催 田園

田園

第95期AEA養成　　　　　　 第146回CPR講習

田園  ・11/2･3(日月㊗) 11/30(日)

ｵﾝﾗｲﾝ・11/8･15･22(土) 綱島

田園  ・11/23･24(日月㊗)

第50期ATRI養成

田園  ・11/2･3(日月㊗)

ｵﾝﾗｲﾝ・11/8・9・16(土日日)

田園  ・11/23･24(日月㊗)

WATSUステップアップ 第21回オンライン

12月予定 12月予定

横浜市

CPR講習会 特訓/ｱｸｱﾁｬﾚﾝｼﾞ ツアー他

1月

5月

3月

4月

2月

月 養成コース

2025(令和7)年　　　　　アクアダイナミックス研究所　年間事業計画表

9月

10月

アクアダイナミックス研究所

＜上記は諸事情の都合で会場・日程・内容等が変更・延期・中止になる場合あります＞

12月

11月

8月

6月

7月